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یون رادیو و تلویز

ین مقطع امسال یعنی انتخابات ریاست جمهوری نزدیک می شویم و هر یک   روز به روز به مهم تر

فاطمه عودباشی

رسانه

از نامزدها برنامه های خودشان را در قالب برنامه های مناظره ارائه می کنند. این روزها شبکه های 
آنها هستند، اما امسال رسانه  مختلف صداوسیما مشغول پخش مناظره نامزدها و نمایندگان 
ملی از یک ظرفیت جدید و بهره برده است تا بتواند تنور انتخابات را به قول معروف داغ و داغ تر کند. 
یون تعاملی تلوبیون فراهم شده است و از چندی پیش، پخش برنامه  این ظرفیت جدید در تلویز
تبادل از تلوبیون آغاز شده است. با این که خیلی زمانی نیست این برنامه در فضای مجازی پخش 
یاد مردم قرار گرفته است. حتی برخی قسمت های برنامه به مخاطب  شده است، اما مورد اقبال ز
ع را می توان به فال نیک گرفت که تلوبیون  180هزارتایی در زمان پخش رسیده است که این موضو
همچون بازوی مکمل برای رسانه ملی عمل می کند. با مدیر انتشار معاونت فضای مجازی که این برنامه را تولید کردند و 

محمد دلاوری، مجری برنامه به گفت وگو نشسته ایم که در ادامه مطالعه می کنید.

زنده با انتخابات
 نگاهی به برنامه انتخاباتی »تبادل« که این شب ها 

از شبکه اینترنتی تلوبیون به صورت زنده پخش می شود

برای ساخت برنامه 
نیاز داریم با یک 
تیم با پشتوانه 
فکری قوی تمرین 
کنیم و برنامه 
تبادل تمرین 
خوبی بود که 
نشان بدهیم یک 
برنامه سیاسی با 
خط قرمزهای کمتر 
می تواند چقدر 
مفید باشد و بعد 
آن را در شبکه ها 
اجرا کنیم

شما در طول این سال ها برنامه های متفاوتی اجرا 
ختم  تلویزیون  به  اجرایتان  همیشه  امــا  کــرده ایــد، 
می شد و حالا در یک پلتفرم جدید با نام تلویزیون 
تعاملی تلوبیون برنامه تبادل را اجرا می کنید. چطور 

وارد چنین فضایی شدید؟
من هر برنامه ای که پیشنهاد می شود اگر احساس 
کنم سناریوی خوبی دارد، یک تیم قوی پشت کار 
است و امکان توزیع مناسب هم داشته باشد، قبول 
می کنم. تعصب روی پلتفرم ندارم. وقتی اجرای برنامه 
تــبــادل پیشنهاد شــد، احــســاس کــردم یــک برنامه 

پیشرو است، برای همین قبول دارم.
از چه لحاظ برنامه تبادل پیشرو است؟

ــه نــظــرم بخش  ــه ب ــم ک ــ ــط قــرمــز داری ــا یــکــســری خ م
قابل توجهی از آن خود ساخته و در طول زمان شکل 
گرفته است. اگر بخواهیم این موارد را کنار بگذاریم، 
نیاز داریم با یک تیم با پشتوانه فکری قوی تمرین 
بــود که نشان  کنیم و برنامه تبادل تمرین خوبی 
کمتر  قرمزهای  خط  با  سیاسی  برنامه  یک  بدهیم 
می تواند چقدر مفید باشد و بعد آن را در شبکه ها 

اجرا کنیم.
بــرای  باشد  الگویی  می تواند  برنامه  ایــن  یعنی 

برنامه های مناظره تلویزیونی؟
مناظره نامزدها سناریوی خودش را دارد که به نظرم 
باید تغییر جدی کند، اما این که برنامه تبادل الگوی 
چنین برنامه هایی شود، نه موافق نیستم. برنامه 
سیاسی تبادل با خط قرمزهای کمتر نشان می دهد 
آرام کمرنگ کنیم و  آرام  که می توان خط قرمزها را 
مــواردی نداشته باشیم. به  پافشاری روی چنین 

نظرم تبادل در این اندازه است.
پس این موارد شما را برای اجرای تبادل ترغیب 

کرده است؟
بله، من خیلی دوست دارم در کار رسانه گام به گام 
جلو برویم. در برنامه سازی سیاسی، تبادل یک گام 

رو به جلوست. به همین دلیل قبول کردم.
پلتفرم برنامه تبادل در تلویزیون تعاملی تبادل 
متفاوت از برنامه تلویزیونی است. درباره این تفاوت 

برایمان بگویید؟
به نظرم در هر پلتفرم که اجرا می کنیم باید نگاه کنیم 
جامعه مخاطبان چه کسانی هستند و چه انتظاراتی 
دارند. وقتی بناست مخاطب برای تماشای برنامه ای 
پول اینترنت بدهد و هزینه کند باید ببینیم روی 
ساختار برنامه چه تاثیری دارد. روی مهمان ها چه 
تفاوتی دارد. شما چقدر توان دارید دایره کاری خودت 

را بزرگ تر کنید.
 همه این موارد موثر است؛ ولی اگر بخواهیم بگوییم 
پلتفرم ها تفاوت ماهیتی دارد، باید بگویم نه، خیلی 
فرق نمی کند، بلکه بستری است که مخاطب ارتباط 
می گیرد. برای مخاطب مهم است یک برنامه خوب 
ببیند، چه بهتر که در تلویزیون ببیند و بدون هزینه 

اینترنت مطلوب تر است.
شما به بحث مخاطب شناسی اشاره کردید. قبل 
ــون را  ــی ــوب ــل ــان ت ــب ــاط ــخ ــبـــادل م از اجـــــرای بــرنــامــه تـ
می شناختید که از شما به عنوان مجری چه انتظاری 

دارند؟
من قبل از اجرای برنامه تبادل، مخاطب جدی فضای 
مجازی بودم. به همین علت خودم آشنایی قبلی با 
مخاطبانی از این جنس داشتم و فکر می کردم اگر 
برنامه ای در فضای مجازی داشته باشم، چه انتظاری 
دارد. واقعیت ایــن اســت همین انتظار را مــردم از 
از مــن صراحت  آنها  پلتفرم تلویزیون هــم دارنـــد. 
بیشتری می خواهند و این که مقدمه چینی کمتری 
داشته باشم و برنامه پیشرو باشد. مخاطب می گوید 
اگر من در نقطه الف قرار دارم باید برنامه در نقطه ب 
باشد و نباید از مخاطب عقب باشد. بنابراین ما باید 
پیشرو باشیم و برنامه ای تهیه کنیم که از مخاطب 

عقب نیفتیم.
در برنامه تبادل، خط قرمز و سانسور ندارید چون 

اشاره کردید پیشرو هستید؟
قطعا ما خط قرمز داریــم و هیچ وقت به مرحله ای 
نــمــی رســیــم کــه بگوییم خــط قــرمــز نـــداریـــم. سعی 
می کنیم یک قدم جلو باشیم و این اتفاق به نظرم 
خ داده اســت. شاید هم از دید  در برنامه تبادل ر
امــا یک  رفتیم  نباشد ما جلو  مخاطب محسوس 
قدم کوچک برداشتیم و آن هم به معنای واقعی 
یک کلمه نه به معنای تعارفش. اگر این برنامه را با 
یک دهه گذشته یا پنج سال گذشته مقایسه شود، 
این را حس می کنیم که یک قدم کوچک جلو رفته ایم. 
امیدوارم مخاطبان برنامه را ببینند و راضی باشند. 

مناظره  و  اجتماعی  برنامه  یــک  اجــرای  میان  آیــا 
انتخاباتی تفاوت وجود دارد؟

 تفاوت دارد. در برنامه سیاسی دریچه های 
ً
مسلما

تـــازه ای بــاز کنید و دیــدگــاه هــای متفاوتی رد و بدل 
می شود و باید مجری حواسش جمع باشد. در برنامه 
اجتماعی مستقیم مسائل روزمــره مــردم را دنبال 
یــک لایــه عمیق تر  برنامه سیاسی  امــا در  می کنیم 
می شویم و جریان های مربوط به حاکمیت مرتبط را 
نقد می کنیم. در نهایت کار ما کاوش در آرا و اندیشه 
هاست، حال چه اقتصادی باشد، چه سیاسی و چه 

اجتماعی.
در برنامه تبادل نمایندگان نامزدها حضور دارند، 
آیا خودتان هم در بخش محتوا و سردبیری دستی بر 

تش دارید؟  آ
کلیت بحث و مهمانان را دوستان می گویند و برخی 
اطلاعات را جمع آوری کرده و در اختیار من می گذارند. 
بقیه داستان با من است که چطور بحث و در کجا 
اوج بگیرد یا این که در بین بحث احساس کنم به 
بن بست می رسیم یا نتیجه خاص دریافت نمی کنم، 

خودم بحث را عوض می کنم.

ــژه بــرنــامــه مــعــاونــت فــضــای مــجــازی  ــادل، ویـ ــب ت
سازمان صداوسیما در انتخابات۱۴۰۰ است. محمد 
مجازی  فضای  معاونت  انتشار  کل  مدیر  عرفانی، 
درباره تولید برنامه تبادل که این شب ها از شبکه آرا 
تلویزیون تعاملی تلوبیون پخش می شود، می گوید: 
تبادل یک برنامه گفت وگو محور چالشی در بستر 
تلویزیون تعاملی تلوبیون است که با این رویکرد 
ــامــزدهــا،  تــهــیــه شـــده تـــا نـــامـــزدهـــا، نــمــایــنــدگــان ن
کارشناسان و صاحب نظران درباره مسائلی که فکر 
می کنند به انتخابات ربط دارد در این برنامه صحبت 

کنند.
عرفانی می افزاید: برنامه تبادل یکی از چهار ماموریت 
نیمه  از  شبکه  ایــن  کــه  اســت  آرا  اینترنتی  شبکه 
اردیبهشت ۱۴۰۰ در تلویزیون تعاملی تلویبون آغاز 

به کار کرد.
وی ادامه می دهد: این برنامه تا انتخابات ادامه دارد 
ح  و تلاش کرده ایم فضایی برای گفت وگوی آزاد و شر
و تبیین آزادانــه مسائل ایجاد کنیم تا این افراد در 
چارچوب نظرات و افکاری که نسبت به موضوعات 
متفاوت دارند، صحبت کنند. شاکله اصلی برنامه 
گفت وگوی صریح و شفاف نسبت به مسائل توسط 
مهمانان حضوری و بر خط برنامه است و متناسب 
با آن ظرفیت سازی در ساختار و محتوا شده تا این 

خ بدهد.  اتفاق ر
ــاره انتخاب محمد دلاوری بــرای اجــرای  عرفانی درب
آقــای دلاوری بــا توجه به  برنامه توضیح مــی دهــد: 
صراحت بیان و تسلط کاملی که به ویژه در مسائل 
سیاسی و اجتماعی دارنــد، انتخاب شدند. صدا و 
سیما با توجه به مأموریت محتوایی و تولید برنامه 
مجریان مجرب در زمینه های مختلف تخصصی دارد 
اما در حوزه سیاسی و اجتماعی خیلی ها اذعان دارند 
محمد دلاوری سرآمد است. لذا اجرای برنامه را به 

او سپردیم.
شخصا معتقدم پیشینه خبرنگاری محمد دلاوری 
در اداره چنین برنامه هایی به او کمک کرده است؛ 
ح دقیق موضوع برنامه و ســوالات از ســوی او،  طــر
گره افکنی های  فرعی،  بحث های  به  به موقع  ورود 
سر ضــرب، گرفتن پاسخ و بــدون تعارف، شفاف و 
صریح بودن به تولید یک برنامه مهیج و پر محتوا 
کمک می کند. جنس اجرای برنامه تبادل در پلتفرمی 
همچون تلوبیون متفاوت بوده و به همین دلیل 
کوچک  قطعات  و  متفاوت  بخش های  کــه  اســت 
برنامه در شبکه های اجتماعی نیز به سرعت منتشر 
می شود به ویژه بخش هایی که با چالش مهمانان 

همراه است. 
بــرای خــودم جالب بــود ایــن اتفاق از قسمت اول 
آقــای شهریار زرشناس به عنوان  برنامه با حضور 
خ داد.  یک صاحب نظر مسائل سیاسی و اجتماعی ر
مــدیــرکــل انــتــشــار مــعــاونــت فــضــای مــجــازی اشــاره 
کادمیک  می کند: چالش ها در این برنامه از مباحث آ
به مباحث پژوهشی و تحقیقاتی کف جامعه می رسد 
تکراری  بحث های  و  کلی گویی  از  می کنیم  سعی  و 
پرهیز کنیم، همان طور که مــردم انتظار دارنــد یک 
برنامه در فضای مجازی باشد. دو مناظره میان آقایان 
ابطحی، سلیمی نمین و آقایان کوشکی و عطریانفر 

خیلی بیننده داشــت که دلیلش همین ســوال و 
جواب های سر ضرب و خوش ریتم بود.

ــاره تعداد و زمــان برنامه می گوید: این  عرفانی درب
برنامه به جز در روزهـــای بــرگــزاری مناظره هر شب 
۲۱و3۰دقیقه از تلویزیون تعاملی تلوبیون  ساعت 
پخش می شود. تا زمان انتخابات پیش بینی کرده ایم 

که 3۰برنامه داشته باشیم.
وی با اشاره به پربیننده ترین قسمت برنامه تبادل 
می افزاید: شبی که آقای زاکانی، مهمان تبادل بودند 
ــدود ۱۲۰هـــزار مخاطب  از ابــتــدا تــا انتهای برنامه ح
داشتیم. رصد فضای مجازی نشان می داد آن شب از 
محتوای آقای زاکانی حدود ۲5۰۰محتوا در شبکه های 
اجتماعی تولید و دســت به دســت شد که حدود 
۱۰میلیون مصرف داشته و حدود یک میلیون لایک. 
همچنین قسمتی که آقایان محمدصادق شهبازی و 
فرید مدرسی همراه سه نفر از فعالان رسانه حضور 
داشتند، مبحث جوانگرایی به شدت مــورد اقبال 
قرار گرفت، زیرا اختلاف نظرها برای مردم جالب بود 

و محتوا در فضای مجازی به خوبی چرخید.
عرفانی دربــاره این که آیا خط قرمزی در این برنامه 
ندارید، تاکید می کند: از آنجا که ماموریت ما در فضای 
مجازی در راستای ماموریت سازمان صداوسیما در 
آنتن است لذا چارچوب ها و ضوابط اینجا نیز لحاظ 
برنامه ها  برخی  در  البته شخصا معتقدم  می شود 
سطح احتیاط از طرف تولیدکنندگان و برنامه سازان 
جلوتر و بیش از چارچوب هاست اما مخاطب فضای 
مجازی به دنبال محتوا یا فرم جدیدی از برنامه است 
که علاوه بر رنگ و لعاب چشمنواز حرف تازه ای برای 
گفتن داشته باشد. وقتی صحبت از تولید محتوا 
ج از قاب رسمی تلویزیون می کنیم  برای فضای خار
بدون شک باید ذائقه مخاطب را در نظر بگیریم که 
چه چیزی دوست دارد و در این فضا دنبال چیست.
عنوان  مــجــازی  فــضــای  معاونت  انتشار  مدیرکل 
سعی  تلوبیون  تعاملی  تلویزیون  در  مــا  می کند: 
می کنیم با رعایت حقوق و شأن دیگران و کرامت 
انسان ها هم حرف مردم، هم نقد صاحب نظران و 
همچنین پاسخ مسؤولان را بزنیم. تبادل فرصتی 
است برای شفافیت و صراحت، البته این به معنی 

نداشتن خطوط نیست. 
وی ضــمــن قـــدردانـــی از کــســانــی کــه در تــولــیــد ایــن 
برنامه کمک کــردنــد، می گوید: ایــن مــوضــوع بــرای 
اولین بار در تلویزیون تعاملی تلوبیون اتفاق افتاده 
است، مسلما استقبال و حمایت فعالان رسانه، 
سیاستمداران، کارشناسان در حوزه های مختلف 
باعث می شود تولید چنین برنامه هایی ادامه پیدا 

کند و افزایش یابد.
او درباره چهار ویژه برنامه تبادل نیز عنوان می کند: 
انتخابات  نامزدهای  برگزاری مناظرات  روز  در سه 
ریاست جمهوری و هم زمان با برگزاری آن از 3۰دقیقه 
قبل از شروع مناظره، تبادل بحث درباره ابعاد مناظره 
را آغاز و در زمان مناظره، به صورت زنده مناظره را از 
شبکه آرا پخش می کند و در نیمه مناظره و پس از 
پایان مناظره بحث را ادامه می دهد. همچنین ویژه 
برنامه چالشی و متفاوت را برای روز انتخابات تدارک 

دیده شده است.

یح و شفافهمراه با یک برنامه پیشرو تبادل؛ صر
محمد دلاوری، مجری نام آشنایی است که در طول همه این سال ها برنامه هایی در حوزه های متفاوت اجرا کرده 
گی های اجرای دلاوری، صراحت بیان اوست که سعی می کند در  که با اقبال مردمی هم همراه بوده است. یکی از ویژ
ع مطالبه گری کند. به همین دلیل مردم نیز او را نماینده خودشان می دانند. او این  هر برنامه متناسب با موضو
روزها اجرای برنامه تبادل را به عهده دارد و با او درباره اجرای این برنامه و تفاوت پلتفرم به صحبت نشستیم که در 

یر می خوانید. ز

 باید و نبایدهای 
واكسیناسیون را از رادیو 

سلامت بپرسید
رادیو سلامت در برنامه پاسخگو روز چهارشنبه 
۱9خــــرداد بــا حــضــور دکــتــر زهـــرا ابطحیان، فوق 
تخصص بیماری های عفونی پاسخگوی سؤالات 

مردم است.
به گزارش روابط عمومی رادیو سلامت، فاطمه 
، تهیه کننده برنامه پاسخگو دراین باره  بی تقصیر
تــوضــیــح مـــی دهـــد: مــا هــــرروز صــبــح ســاعــت 8 
و۱5دقیقه پاسخگوی ســؤالات مــردم هستیم 
و به موضوعات مرتبط به کرونا می پردازیم. روز 
ح بخش  سه شنبه ۱8خرداد با حضور دکتر پیام فر
)دکترای تخصصی تغذیه و رژیم درمانی( به موضوع 

سلامت تغذیه و کرونا می پردازیم. 
وی ادامــه می دهد: روز چهارشنبه ۱9 خــرداد با 
حضور خانم دکتر زهرا ابطحیان، فوق تخصص 
بــیــمــاری هــای عــفــونــی بــه بــایــدهــا و نــبــایــدهــای 
واکــســیــنــاســیــون پــاســخ مـــی دهـــیـــم. مــجــری-
کارشناس روز سه شنبه زهرا حاجی زاده و مجری-

کارشناس روز چهارشنبه دکتر کیانا فرهی است. 
هرروز در ابتدای برنامه کارشناس مجری سرفصل 
ح می کند و بعدازآن مردم می توانند  برنامه را مطر
سؤالاتی را که متناسب با سرفصل برنامه دارند، 

بپرسند و پاسخ ها را دریافت کنند.
برنامه پاسخگو شنبه تا چهارشنبه ساعت 8 و 
۱5دقیقه از رادیو سلامت پخش می شود. این 
برنامه روزهــای شنبه، دوشنبه و چهارشنبه از 
گــروه بهداشت و تندرستی و روزهــای یکشنبه 
و سه شنبه یك هفته در میان به تهیه کنندگی 
فاطمه بی تقصیر و موسی نظری از گروه تغذیه 
پخش می شود. روزهای شنبه و دوشنبه مجری-
کارشناس دکتر لیلا رحیمیانی و روزهای چهارشنبه 
مجری-کارشناس دکتر کیانا فرهی است و مجری-
کارشناس روزهای یکشنبه و سه شنبه ها زهرا 
، مردم تعامل  حاجی زاده است. به گفته بی تقصیر
بسیار خوبی با برنامه دارند و تا امروز بازخوردهای 
خیلی خوبی داشته اند، زیرا مردم از زمانی که با 
کــرونــا درگــیــر شــدنــد بــا ســـؤالات زیـــادی روبـــه رو 
هستند و رادیــو سلامت می کوشد به بهترین 
شکل پاسخگوی مردمی باشد تا از این طریق 

پاسخ مناسب را دریافت کنند.

رونمایی از »تعرفه« 
انتخابات در شبکه مستند

برنامه تلویزیونی »به اضافه مستند« با رونمایی 
از مستند »تعرفه« موضوع سلامت و شفافیت 

در انتخابات را بررسی می کند.
به گــزارش جام جم، سی امین قسمت از فصل 
چهارم برنامه تلویزیونی به اضافه مستند با پخش 
و بررسی مستند تعرفه به کارگردانی حمید علیداد 

روی آنتن شبکه مستند خواهد رفت.
مــســتــنــد تــعــرفــه روایـــتـــی مــتــفــاوت از پشت 
وعده های  نامزدها،  انتخاباتی  تبلیغات  پــرده 
داده شده از سوی آنان و لزوم وجود شفافیت 
در مراحل مختلف به منظور به حداقل رساندن 

تخلف های انتخاباتی از سوی نامزدهاست.
جهان  کشورهای  از  بسیاری  در  سال هاست 
انــواع سامانه ها در راستای شفافیت و کمک 
به رأی دهندگان شکل  گرفته اند. مطالبه برای 
در  نامزدها  مالی  منابع  بر  مردمی  نظارت های 
عملیاتی شدن  پیگیری  انتخاباتی،  تبلیغات 
وعده های داده شــده از سوی آنان و راه انــدازی 
مــکــانــیــســم هــای چـــرخـــه شــفــافــیــت ازجــمــلــه 
مکانیسم ســوت زنــی، گــزارش تخلفات و ... در 

ایران سوژه مستند تعرفه شده است.
این مستند به تهیه کنندگی مهدی مطهر و در 
سازمان هنری رسانه ای اوج تولید شده است 
و در اولین نمایش تلویزیونی خود در برنامه 

به اضافه مستند رونمایی خواهد شد.
در ایــن قسمت و پس از پخش مستند، میز 
جلواتی،  محسن  حضور  با  برنامه  کارشناسی 
قائم مقام دیده بان شفافیت برگزار می شود. او 
درباره لزوم وجود شفافیت در مراحل مختلف 
انتخابات و روش های ایجاد آن صحبت می کند. 
ــرداد  ۱8خــ بــرنــامــه، سه شنبه  از  ایـــن قسمت 
ساعت ۲۰ و 3۰ دقیقه از شبکه مستند پخش 
خواهد شد و بازپخش آن روزهــای چهارشنبه 
۱9 خرداد ساعت 8 و 3۰ دقیقه و جمعه ۲۱خرداد 
به اضافه مستند، مجموعه  ساعت ۱5 است. 
تــلــویــزیــونــی شبکه مستند اســـت که  بــرنــامــه 
بــه پخش مستندهای دیــده نــشــده داخــلــی و 
خارجی در تلویزیون و بحث کارشناسی پیرامون 
موضوع مستند می پردازد. این برنامه با اجرای 
امــیــن قــدمــی، کــارگــردانــی محسن کریمیان و 
تهیه کنندگی یاسر فریادرس با آیتم های مختلف 
آنتن  سه شنبه های هر هفته ســاعــت ۲۰ روی 

شبکه مستند می رود.

اخبار

« به تهیه کنندگی مجید  تصویربرداری فــازدوم مجموعه طنز آیتمی »دست انداز
عباسی و سعید عباسی و کارگردانی شهاب عباسی به پایان رسید.

به گزارش صبا مجید عباسی، تهیه کننده مجموعه طنز دست انداز با اشاره به پایان 
تصویربرداری این مجموعه گفت: مجموعه طنز آیتمی دست انداز در 9۰ قسمت 

تصویربرداری شده که تاکنون 3۰قسمت آن از شبکه نسیم پخش شده و پخش 
آن تا دو ماه دیگر ادامه خواهد داشت. وی ادامه داد: در آخرین روزهای فیلمبرداری 
آیتم طنز خواستگاری و آیتم انتقادی مراسم کلنگ زنی با حضور مهران رجبی، حسین 
رفیعی، لیلا بوشهری، زهره حمیدی، ابراهیم شفیعی، مجید شهریاری، کوروش 

، شبیه سازی  معصومی و احمدرضا موسوی فیلمبرداری شد. این مجموعه طنز
طنزگونه از برنامه های معروف تلویزیونی است که در میان مخاطبان جایگاه خوبی 
دارد. مجموعه تلویزیونی دست انداز به کارگردانی شهاب عباسی و نویسندگی حمزه 

صالحی هر شب ساعت ۲۱و3۰دقیقه از شبکه نسیم پخش می شود.

« به پایان رسید تصویربرداری مجموعه طنز »دست انداز


